
Глава Горьковского муниципального района Омской области

Об утверждении Положения о профессиональном развитии 
муниципальных служащих администрации Горьковского 

муниципального района Омской области

В целях обеспечения реализации мероприятий по профессиональному 
развитию муниципальных служащих администрации Г орьковского 
муниципального района Омской области, в соответствии с Федеральным 
законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», руководствуясь Федеральном законом от 6 
октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Горьковского 
муниципального района Омской области, постановляю:

1. Утвердить Положение о профессиональном развитии 
муниципальных служащих администрации Горьковского муниципального 
района Омской области согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Постановление Главы Горьковского муниципального района 
Омской области от 28 декабря 2006 года № 995-п «Об утверждении 
Положения о порядке организации и проведения профессиональной 
переподготовки, повышения квалификации и стажировки муниципальных 
служащих Горьковского муниципального района» считать утратившим 
силу.

3. Разместить настоящее постановление на сайте Горьковского 
муниципального района Омской области в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать путем 
размещения его текста на информационном стенде, расположенном по 
адресу: Омская область, Горьковский район, р.п. Горьковское, ул. Красный 
Путь, 2.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Г лавы муниципального района, руководителя аппарата Г лавы 
муниципального района Приходько С.К.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.05.2023

р.п. Горьковское

Г лава муниципального района


